
1 

 

Smlouva o zajištění pobytu  
 

Poskytovatel: Hotel Kořínek s.r.o. 
Se sídlem: Rohožnická 1270, 190 16  Praha – Újezd nad Lesy 
IČO: 28459784 
Místo ubytování: Hotel Kořínek, 468 48 Příchovice 571, Kořenov 
Zastoupení: Herčík Milan 
Bankovní spojení: 43-2968300207/0100 
Telefonní číslo: 724 771 000 
Email: info@hotelkorinek.cz 

 
a  
 
Účastník: Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
Se sídlem: Dukelská 1818, 256 01 Benešov 
IČO: 75033071 

DIČ: CZ75033071 
Zastoupení: PaedDr. Hana Procházková- ředitelka školy, Mgr. Plavcová Pavla - vedoucí kurzu 
Telefonní číslo: 317 765 111 
Elektronická pošta: prochazkova@zsben.cz; plavcova@zsben.cz 

 

uzavírají smlouvu o zajištění pobytu 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1) Předmětem smluvních vztahů je zabezpečení podmínek pobytu  žáků  Základní škola Benešov, 
Dukelská 1818 a pedagogických pracovníků (dále jen účastníků pobytu) v místě Hotel Kořínek, 
Příchovice - Kořenov. 
 
2) Poskytovatel zabezpečuje ubytovací a stravovací služby účastníkům školního turisticko-
výtvarného pobytu, případně zajistí další služby. Dále zajistí, aby hygienické požadavky odpovídaly 
hygienickým normám kladeným příslušnými předpisy. Objekt je zabezpečen z hlediska požární 
ochrany. 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Místo pobytu: Hotel Kořínek, Příchovice 571. 
2. Termín pobytu: 27.5.2024 – 31.5.2024 
3. Počet osob: cca 95 osob (85 dětí + 10 dospělých osob) 
4. Příjezd: 27.5.2024 – první jídlo oběd. 
5. Odjezd: 31.5.2024 – poslední jídlo snídaně. 
6. Stravování: plná penze včetně pitného režimu.  
 

 
 
 
 
 



2 

 

III. Cena za užívání a provoz 
 
1. Cena: Cena za osobu 600 Kč/den s plnou penzí včetně pitného režimu. Doprovod na každé 
desáté dítě pobyt zdarma. 
2. Záloha: Zálohová faktura nebude vystavena. 
3. Fakturace: Celková částka bude vypočítána dle skutečného stavu osob. Na tuto částku bude 
vystavena faktura se splatností 14 dní od okamžiku ukončení pobytu. 
 
Podmínky pobytu: 
 
a)  Provozovatel rekreačního zařízení odpovídá za dodržení podmínek smlouvy, zajištění 
provozních místností a jejich úklid, dodávku teplé vody. 
 
b) Účastník pobytu zabezpečuje po stránce organizační, zdravotní a pedagogické pobyt skupiny 
osob, za které je zodpovědný. Je povinen dodržovat ubytovací řád stanovený provozovatelem. 
 
c) V den odjezdu předá účastník pokoje do 10,00 hodin. 
 
 

IV. Všeobecná ustanovení 
 
1. Případné škody na majetku způsobené účastníkem budou sepsány formou protokolu, který 
bude sloužit jako podklad k uhrazení škody na místě. Protokol bude podepsán ředitelem hotelu a 
vedoucím pobytu. 
 
2. Ubytovatel nebude účtovat zvláštní poplatky za běžné opravy a údržby ( jako například prasklá 
žárovka apod.). Pouze za poškození vzniklé jinak, než běžným užíváním, může ubytovatel po 
objednavateli požadovat náhradu vzniklé škody. 
 

3. ) Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedeno žádné vykonávací, daňové, exekuční,              

soudní, správní, insolvenční či jakékoliv jiné řízení, které by znemožňovalo uzavření nebo plnění 

této smlouvy. Dále prohlašuje, že není v úpadku, ani si v důsledku uzavření této smlouvy úpadek 

nepřivodí, že na jeho majetek nebyl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení.  
 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouvu lze změnit pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 
 
2. Stornovací podmínky: 
 

a) Bude-li pobyt zrušen „Účastníkem“ ve lhůtě od 30 dní před nástupem do 7 dní před 
nástupem, uhradí „Účastník“ „Poskytovateli“ 25% z ceny pobytu. 
 
 b) Bude-li pobyt zrušen „Účastníkem“ ve lhůtě 7 dní před nástupem a kratší, uhradí 
„Účastník“ „Poskytovateli“ 50% z ceny pobytu. 
 



3 

 

c) Bude-li pobyt zrušen z důvodu nařízení vlády (vládní usnesení, vyhlášení nouzového 
stavu, zavedení mimořádných opatření), které neumožňují uskutečnit ubytování ve 
stanoveném termínu, zavazuje se „Poskytovatel“ zrušit „Účastníkovi“ pobyt bez nároku na 
finanční vypořádání dle bodu a) a b). 
 

3. Smlouva je vyhotovená ve 2 stejnopisech, přičemž po podepsání smlouvy obdrží jeden stejnopis 
„Poskytovatel“ a „Účastník“ rovněž jeden stejnopis. 
 
 
 
4. Smlouva nabývá platnosti po jejím oboustranném podepsání. 
 
 
 
 
 
Poskytovatel:                                                                                     Účastník: 
 
……………………………………………….                                                ………………………………………………. 
 

Dne:                                                                                                     Dne:  


